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 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

 1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Oprava střechy administrativního objektu 
PKÚ

Adresa stavby: Hrbovická 2
403 39 Chlumec

Na pozemcích: 314/23
Katastrální území: Hrbovice [647985]

Souřadnice GPS: N 50°40.07382', E 13°58.19145'
Nadmořská výška: 240 m n. m. (dle Google Earth)

 1.2 Údaje o stavebníkovi (investorovi)

Název: PKÚ Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Adresa sídla: Hrbovická 2

403 39 Chlumec
IČ: 00 00 75 36

 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Název: DEKPROJEKT s.r.o.
Adresa sídla: Tiskařská 257/10

108 00 Praha 10 – Malešice
IČ: 27 64 24 11
DIČ: CZ 699 00 07 97

Vypracoval: Ing. Tomáš Puhl
Kontroloval: Ing. Lubomír Odehnal, Ing. Janeček Jan 
Zodpovědný projektant: Ing. David Tesař

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby,
v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 
pod číslem 0701253

 1.4 Údaje o objednateli projektové dokumentace

Název: A71 s.r.o.
Adresa sídla: Hospodářská 81

40002 Ústí nad Labem
IČ: 06177212 

 1.5 Údaje o vlastníkovi předmětného objektu

ČESKÁ REPUBLIKA,
PKÚ Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39 Chlumec
IČ: 00007536
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 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Administrativa:

[1] Objednávka odeslaná na základě nabídky č. D2020-045199

Předpisy, normy, směrnice, publikace, obecné technické podklady:

[2] Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
[3] ČSN 73 0540-1 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie
[4] ČSN 73 0540-2 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky
[5] ČSN 73 0540-3 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin
[6] ČSN 73 0540-4 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody
[7] ČSN 73 0600 (730600) Hydroizolace staveb – Základní ustanovení
[8] ČSN 73 0606 (730606) Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení
[9] ČSN 73 0802 (730802) Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
[10] ČSN 73 0810 (730810) Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení
[11] ČSN 73 0834 (730834) Požární bezpečnost staveb – Změny staveb
[12] ČSN 73 1901 (731901) Navrhování střech – Základní ustanovení
[13] ČSN 73 3610 (733610) Navrhování klempířských konstrukcí
[14] Směrnice ČHIS 01: Hydroizolační technika – Ochrana staveb a konstrukcí před nežádoucím 

působením vody a vlhkosti, vydala Česká hydroizolační společnost v lednu 2014
[15] Směrnice ČHIS 02: Výskyt kaluží na povlakových krytinách plochých střech, vydala Česká 

hydroizolační společnost v září 2013
[16] Směrnice ČHIS 04: Navrhování střech, vydala Česká hydroizolační společnost v červenci 2015
[17] Publikace „KUTNAR – Střechy s povlakovou krytinou, Skladby a detaily – duben 2016, konstrukční, 

technické a materiálové řešení“, vydaly Stavebniny DEK a.s. v dubnu 2016
[18] Aktuální technické listy a montážní návody vydané společností Stavebniny DEK a.s.

U vyhlášky a norem platí poslední znění včetně novelizací a změn vydaných k datu zpracování této
projektové dokumentace.

Přímo související podklady:

[19] Znalecký posudek č. 317/2020 „Posouzení stavu ploché střechy, provedení aplikace polyuretanové
pěny na střešním plášti, návrh na opravu, DEKPROJEKT s.r.o., Ing. Lubomír Odehnal, Ing. Tomáš
Puhl, 20.1.2020“

[20] Projektová dokumentace objektu – „Rekonstrukce střešní krytiny objektů SO 247 a SO 239“,
vypracoval Martin Zeman, kontroloval Vladislav Kašper, 4/2015
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 3 PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Předmětem projektové dokumentace je administrativní objekt Palivového kombinátu Ústí. Jedná
se o železobetonovou jednopatrovou konstrukci, se třemi vchody - jedním na východní straně a dvěma
na západní straně. Při východní straně k objektu navazuje vyšší patrová administrativní budova, která je
oddělena  vnitřním atriem.  Navazující  vyšší  administrativní  budova  není  předmětem této  projektové
dokumentace. 

V jednopodlažní části je umístěn vchod s vrátnicí, kanceláře, kuchyň a jídelna. 
Nad  povrch  střechy  vystupuje  161  větracích  hlavic  k  odvětrání  původní  skladby  střechy,  4

komínová tělesa, 2 světlíky a 11 odvětrávacích komor s odvětrávacími hlavicemi.
V roce 2015 bylo provedeno částečné zateplení střechy tepelnou izolací EPS tl. 150 mm a na

celé střeše byl proveden nástřik tvrdé polyuretanové pěny s vrchním ochranným nástřikem ZWALUW S-
T4. Po roce začalo docházet  opakovaně k zátokům srážkové vody střechou do interiéru objektu.  

obr. /1/ Letecký pohled (zdroj: http://www.mapy.cz/) 
na předmětný objekt

foto /1/  Celkový pohled na předmětný objekt od severu

foto /2/  Pohled na předmětnou střechu od východu foto /3/  Pohled na předmětnou střechu od východu
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foto /4/  Pohled na předmětnou střechu od severu foto /5/  Pohled na předmětnou střechu přístavby od 
východu

 Střecha objektu je dle terminologie ČSN 73 1901 [12] plochá jednoplášťová. Na původní vrchní
hydroizolační  vrstvu  tvořenou  souvrstvím  asfaltových  pásů  byla  dodatečně  aplikována  stříkaná
polyuretanová pěna  s hydroizolačním a UV ochranným nátěrem. Dle poskytnutých výkresů z původní
projektové dokumentace [20] a dle znaleckého posudku [19]  je stávající skladba střechy následující:

tabulka /1/ Stávající skladba střechy (jižní a severovýchodní části střechy)

Ozn.
Popis vrstvy

(uvedeny v pořadí shora)
Tloušťka

[mm]

S1
Nová hydroizolace  z  přilnavého vzduchotěsného dvou komponentního
nástřiku (např. Polyurea)

-

S2
Podkladní přilnavá vrstva z tvrdé nenasákavé PUR pěny (70-80 kG/m2)  

+ převrstvení nerovností
30

S3 Polymerová penetrace na nesavý povrch (očištěný, vysušený) -

S4 Očištěný upevněný 2x asfaltový pás + nátěr proti UV -

S5 Betonová mazanina 50

S6 Škvárový násyp ve spádu 
50-350 (nejčastěji

250 mm)

S7 Železobetonová konstrukce stropu 250

S8 Vápenocementová omítka 20
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tabulka /1/ Stávající skladba střechy (severozápadní části střechy)

Ozn.
Popis vrstvy

(uvedeny v pořadí shora)
Tloušťka

[mm]

S1
Nová hydroizolace  z  přilnavého vzduchotěsného dvou komponentního
nástřiku (např. Polyurea)

-

S2
Podkladní přilnavá vrstva z tvrdé nenasákavé PUR pěny (70-80 kG/m2)  

+ převrstvení nerovností
30

S3 Polymerová penetrace na nesavý povrch (očištěný vysušený) -

S4 Tepelná izolace expandovaný polystyren EPS 150

S5 Očištěný upevněný 2x asfaltový pás + nátěr proti UV -

S6 Betonová mazanina 50

S7 Škvárový násyp ve spádu 
50-350 (nejčastěji

250 mm)

S8 Železobetonová konstrukce stropu 250

S9 Vápenocementová omítka 20

Srážkovou vodu ze střechy odvádějí  střešní  vtoky.  Nacházejí  se v ploše střechy, celkem 14
střešních vtoků.

V ploše střechy se nachází:

● 152 ks odvětrávacích komínků, zaústěných do původní vrstvy se škvárovým násypem. 

● 13 podstavců, s plechovým kruhovým potrubím vyvedeným nad úroveň podstavce a tam
 zakončený samočinnou větrací turbínou nebo původní větrací hlavicí.

● 2 polykarbonátové světlíky.

● Prvky bleskosvodné soustavy - jímače na betonových kvádrech a drát vedený na podložkách 
a přisvorkovaný ke kovovým prvkům.

 4 ZÁSADY ŘEŠENÍ STAVBY A KAPACITY

Navržené  zateplení  střechy  nemění  zásadně  její  výškové  ani  půdorysné uspořádání,  pouze
obvodové a dělící atiky budou v důsledku zateplení střechy drobně navýšeny (o cca 100 mm).

Navržené zateplení střechy nemá vliv na zásady funkčního a dispozičního řešení objektu, řešení
vegetačních  úprav  okolí  objektu  včetně  řešení  přístupu,  užívání  objektu  osobami  s  omezenou
schopností  pohybu a orientace,  zastavěnost  území,  kapacity,  obestavěné prostory,  orientaci  stavby,
oslunění a osvětlení interiéru objektu a oslunění a osvětlení okolních staveb.

V současné době je střecha jednoplášťová s větracími  otvory v atice do vrstvy škváry.  Tyto
větrací otvory budou zazděny, případně jinak uzavřeny.
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 5 TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

Stavbou bude provedeno:

● demontáž stávajících nenosných vrstev střechy
● demontáž náběhových klínů u atiky a ventilačních komor 
● vyspravení stávající nosné vrstvy střechy
● realizace nové parotěsnicí vrstvy, nové tepelněizolační vrstvy a nové hydroizolační vrstvy
● vyzdění nových dělících atik 
● řešení souvisejících střešních detailů a konstrukcí

Pro realizaci platí následující:

● Veškeré práce navržené v této projektové dokumentaci   nutno provádět za takových  
podmínek,  aby  nedošlo  k  zatečení  srážkové  vody  do  konstrukcí  objektu,  resp.  do  interiéru
objektu. Více viz kapitola 5.1.

● Při aplikaci veškerých výrobků nutno dodržet veškeré technologické předpisy jejich výrobců.
Pokud budou technologické předpisy uvedené v projektové dokumentaci v rozporu s technologickými
předpisy výrobce, platí technologické předpisy výrobce.

Realizaci  doporučujeme  zadat  zkušené  realizační  firmě,  která  disponuje  adekvátním
kvalifikovaným personálem a technikou a má zkušenosti s prováděním dané technologie.

 5.1 Přípravné práce

Předpokládá se, že práce navržené v dokumentaci budou prováděny po etapách. Aby během
realizace  nedošlo  k  zatečení  srážkové  vody  do  konstrukcí  objektu,  doporučujeme  provedení
provizorního  zastřešení  nad  realizovanou  plochou  střechy.  Nutno  důsledně  realizovat  provizorní
hydroizolační napojení mezi realizovanou plochou pod provizorním zastřešením a plochou ponechanou
k pozdější realizaci. Tzn. udělat vodotěsné napojení mezi novým povlakem z asfaltových pásů, který
bude v nové skladbě sloužit  jako parotěsnicí  vrstva (resp.  také jako provizorní  hydroizolační  vrstva)
a původní  vrstvy PUR izolace.  Jako první  místa v každé etapě doporučujeme řešit  detaily  střešních
vtoků.

Obecně  během  realizace  nutno  zabezpečit  všechna  odkrytá  místa  (především  tedy
provizorním zastřešením v kombinaci s provizorními hydroizolačními povlaky) tak, aby srážková
voda nevnikala do konstrukcí objektu, resp. do interiéru objektu.

Řešení  ochrany  před  srážkovou  vodou  během  realizace  závisí  na  společném  rozhodnutí
investora a realizační firmy. Riziko zatečení nese realizační firma.

 5.2 Demontážní práce

Ze strany exteriéru bude v hlavní ploše střechy provedeno:

● demontáž stávající stříkané PUR tepelné izolace 
● demontáž stávající tepelné izolace EPS 150 mm (pouze část střechy)
● demontáž stávajícího souvrství asfaltových pásů 
● demontáž 152 ks odvětrávacích komínků
● demontáž stávající betonové mazaniny, náběhových klínů 
● demontáž stávající vrstvy škváry
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Poznámka:
Z dalšího textu této technické zprávy, resp. z výkresů v této dokumentaci vyplývají další menší

demontážní  práce  (demontáž  většiny  původních  klempířských  prvků,  původních  střešních  vtoků,
původních větracích komínků škvárové vrstvy, ad.).

S demontovaným materiálem bude nakládáno jako se stavebním odpadem. Odvoz a likvidaci
odpadů vznikajících stavební činností bude zajišťovat dodavatel stavby v rámci vlastní stavební činnosti
v souladu  s  aktuálním  zněním  vyhlášky  Ministerstva  životního  prostředí  č.  383/2001  Sb.
o podrobnostech nakládání s odpady.

Oprava jednorázových prasklin

Demontáž výše uvedených stávajících nenosných vrstev střechy nad nosnou vrstvou střechy
bude znamenat snížení stávajícího zatížení na nosnou vrstvu. Teoreticky hrozí zvednutí nosné vrstvy
o pár mm a jednorázový vznik prasklin ve spáře mezi příčkami a stropem pod střechou. 

P  řeměření konstrukcí po demontáži  

Dimenze  nové  tepelněizolační  vrstvy  (viz  kapitola  5.6)  jsou  navrženy  na  základě  rozměrů
stávajících  konstrukcí  uvedených  v  původní  projektové  dokumentaci  [20]   .  Po  provedení
demontážních prací je nutno provést p  ř  em  ěř  ení konstrukcí a ov  ěř  it, zda je s     ohledem na detaily  
možno nové tepeln  ě  izola  č  ní vrstvy provést v navržených dimenzích.   Na základě tohoto přeměření
bude též proveden přesný kladecí  plán a výpis  jednotlivých polystyrenových klínů  a rovných desek
(rozměry, počet ks), který bude součástí dodávky stavby – viz též kapitola 5.6.3.

 5.3 Statický průzkum

V rámci  místního  šetření  nebyly  zjištěny  vážné  statické  poruchy,  které  by  bránily  provedení
zamýšlené opravy střechy. Po provedení demontážních prací (viz kapitola 5.2) je nutné provést kontrolu
odkryté nosné vrstvy střechy autorizovaným statikem (dle dostupných informací jde o železobetonové
panely),  který  zkontroluje  její  stav  a  dle  potřeby  zpřesní,  doplní  či  upraví  opatření  navržená  v  této
projektové dokumentaci. Tato kontrola statikem bude součástí dodávky stavby.

 5.4 Kotevní zkoušky

Již v této fázi realizace budou také provedeny kotevní zkoušky a ověřen předpoklad možnosti
kotvení  nových  střešních  vrstev  do  stávající  nosné  vrstvy  střechy  (dle  dostupných  informací  jde  o
železobetonové panely).  Kotvení  se  předpokládá  provádět  ve  spojích  nové hydroizolační  povlakové
krytiny (fólie z měkčeného PVC) a to šrouby do betonu s plastovou teleskopickou talířovou podložkou.
Kotevní  zkoušky  budou  součástí  dodávky  stavby  a  provedeny  s  konkrétní  kotvou  od  konkrétního
výrobce.

 5.5 Vyspravení stávající nosné vrstvy střechy

Není jisté, v jakém stavu bude horní povrch nosné vrstvy střechy (železobetonových panelů).
Každopádně bude očištěn od nečistot a případných nesoudržných úlomků a vyspraven (vyrovnán do
vodorovné  roviny)  –  v  případě  dobrého  a  rovného  stavu  pouze  lokálně  (v  rozsahu  dle  potřeby)
speciálními opravnými hmotami pro povrchy nosných železobetonových konstrukcí (např. ze sortimentu
Weber),  v  případě horšího a  nerovného stavu novou vrstvou hutného lehkého keramického betonu
(např. LiaporBeton, v množství a tloušťce dle potřeby). 
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 5.6 Realizace nových vrstev v hlavní ploše střechy

Ze  strany  exteriéru  budou  v  hlavní  ploše  střechy  realizovány  nové  vrstvy  dle  následujících
tabulek.

tabulka /2/ Navržená skladba STR-1 → v převážné ploše střechy

Ozn.
Popis vrstvy

(uvedeny v pořadí shora)
Funkce
vrstvy

Tloušťka
[mm]

N1

Svařitelná střešní hydroizolační fólie z měkčeného PVC (PVC-P),
s výztužnou vložkou z polyesterové tkaniny,
určená pro fixaci mechanickým kotvením,
např. DEKPLAN 76

hydroizolační 1,5

N2
Netkaná textilie ze skleněných vláken,
o plošné hmotnosti 120 g.m-2,
např. FILTEK V

separační cca 3

N3

Rovné tepelněizolační desky
ze stabilizovaného pěnového polystyrenu EPS 100,
s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti
λD= max. 0,037 W.m-1.K-1

(Desky kladeny tak, aby jejich spáry byly prostřídány s deskami ve vrstvě N4)

tepelněizolační 50

N4

Spádové tepelněizolační klíny
ze stabilizovaného pěnového polystyrenu EPS 100,
s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti
λD= 0,037 W.m-1.K-1,
spád 3 % (1,7 °)

tepelněizolační Ø 210

N5

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu
s nosnou vložkou z hliníkové fólie
kašírované skleněnými vlákny,
např. GLASTEK AL 40 MINERAL,
natavený na podklad opatřený asfaltovou penetrační emulzí,
např. DEKPRIMER

parotěsnicí 4

S7
Nosné panely
s vyspraveným horním povrchem (v rozsahu dle potřeby)

nosná 225
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tabulka /3/ Navržená skladba STR-2 → v ploše 2 m od stěn administrativního objektu (viz vyznačení na výkresech
„D.1.1 b) 01 Půdorys střechy – navrhovaný stav“

Ozn.
Popis vrstvy

(uvedeny v pořadí shora)
Funkce
vrstvy

Tloušťka
[mm]

N1

Svařitelná střešní hydroizolační fólie z měkčeného PVC (PVC-P),
s výztužnou vložkou z polyesterové tkaniny,
určená pro fixaci mechanickým kotvením,
např. DEKPLAN 76

hydroizolační 1,5

N2
Netkaná textilie ze skleněných vláken,
o plošné hmotnosti 120 g.m-2,
např. FILTEK V

separační cca 3

N3

Rovné tepelněizolační desky z minerálních vláken,
určené do systémů plochých střech jako vrchní vrstva,
s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti
λD= max. 0,039 W.m-1.K-1,
např. ISOVER S
(Desky kladeny tak, aby jejich spáry byly prostřídány s deskami ve vrstvě 2-4.)

tepelněizolační 50

N5 Spádové tepelněizolační klíny
ze stabilizovaného pěnového polystyrenu EPS 100,
s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti
λD= max. 0,037 W.m-1.K-1,
spád 3 % (1,7 °)

tepelněizolační Ø 210

N5

Natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu
s nosnou vložkou z hliníkové fólie
kašírované skleněnými vlákny,
např. GLASTEK AL 40 MINERAL,
natavený na podklad opatřený asfaltovou penetrační emulzí,
např. DEKPRIMER

parotěsnicí 4

S7
Nosné panely
s vyspraveným horním povrchem (v rozsahu dle potřeby)

nosná 225

 5.6.1 Asfaltová penetrační emulze

Na  vyspravený  a  vyrovnaný  horní  betonový  povrch  nosné  konstrukce  střechy  bude  (po
dostatečném vyschnutí) provedena penetrace asfaltovým podkladním nátěrem (penetrační emulzí).

Materiálová specifikace navržené penetrační emulze:

Základní materiálová charakteristika: Asfaltová penetrační emulze

Bližší specifikace: Asfaltová  kation  aktivní  emulze  bez  obsahu  rozpouštědel,  netoxická
a pachově neutrální. Spotřeba cca 0,1 - 0,4 kg.m-2 dle podkladu.

Např.: DEKPRIMER

 5.6.2 Parotěsnicí vrstva

Bude bodově nataven pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny.
Bude realizován s těsnými přesahy dle montážního návodu výrobce.  Všechny detaily (napojení na
prostupující, navazující a ukončující konstrukce) budou vodot  ě  sn  ě   a     vzduchot  ě  sn  ě   opracovány!  
Pro opracování detailů bude použit pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné
tkaniny., resp. pás z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou z polyesterové rohože.
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Materiálová specifikace navržené parotěsnicí vrstvy:

Základní materiálová charakteristika: Natavitelný  pás  z  SBS  modifikovaného  asfaltu  vyztužený  skleněnou
tkaninou

Bližší specifikace: Pás  je  na  horním  povrchu  opatřen  jemným  separačním  posypem,
na spodním  povrchu  spalitelnou  PE  folií.  Nosná  vložka  ze  skleněné
tkaniny o plošné hmotnosti 200 g.m-2. SBS modifikovaná asfaltová hmota,
množství 3000 g.m-2. Tloušťka pásu 4,0 (± 0,2) mm. Největší tahová síla
v podélném směru  1400  (±  400)  N  /  50  mm,  v  příčném  směru  1600
(± 400) N / 50 mm. Odolnost proti stékání 100 °C. Ohebnost za nízkých
teplot -25 °C. Faktor difuzního odporu 29 000 (± 1000). Součinitel difúze
radonu 1,4.10-11 m2.s-1. Pás splňuje podmínky SVAP dle ČSN 73 0605-1.

Např.: GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

Základní materiálová charakteristika: Natavitelný  pás  z  SBS  modifikovaného  asfaltu  vyztužený  vložkou
z polyesterové rohože

Bližší specifikace: Pás  je  na  horním  povrchu  opatřen  jemným  separačním  posypem,
na spodním  povrchu  spalitelnou  PE  folií.  Nosná  vložka  z  polyesterové
rohože o plošné hmotnosti 200 g.m-2. SBS modifikovaná asfaltová hmota,
množství 3000 g.m-2. Tloušťka pásu 4,0 (± 0,2) mm. Největší tahová síla v
podélném  směru  1100  (±  250)  N  /  50  mm,  v  příčném  směru  800
(± 250) N / 50 mm. Odolnost proti stékání 100 °C. Ohebnost za nízkých
teplot -25 °C. Faktor difuzního odporu 28 000 (± 1000). Součinitel difúze
radonu 1,9.10-11 m2.s-1. Pás splňuje podmínky SVAP dle ČSN 73 0605-1.

Např.: ELASTEK 40 SPECIAL MINERAL

 5.6.3 Tepelněizolační vrstvy

Bude  realizována  1.  vrstva  tepelné  izolace  -  spádové  klíny  z  expandovaného  pěnového
polystyrenu EPS 100. Klíny budou realizovány ve spádu k odvodňovacím prvkům střechy – střešním
vtokům, přičemž u vtoků budou realizovány rovné desky expandovaného pěnového polystyrenu EPS
100 (tzv. vtokové desky). Spádové klíny budou pracovně lepeny, vtokové desky pracovně kotveny  (2
kotvy na 1 desku tepelné izolace).

Bude  realizována  2.  vrstva  tepelné  izolace  –  rovné  desky  z  expandovaného  pěnového
polystyrenu EPS 100, resp. z minerální plsti (v případě skladby STR-2). Desky budou kladeny tak, aby
jejich spáry byly vzájemně prostřídány se spárami spádových klínů v 1. vrstvě tepelné izolace a budou
pracovně lepeny.

Nové spádování  střechy a uspořádání  spádových klínů a rovných desek se předpokládá dle
výkresů  „D.1.1  b  01  Půdorys  střechy  –  navrhovaný  stav  –  1.  část“.  Přesný  kladecí  plán  a  výpis
jednotlivých klínů  a  rovných desek  (rozměry,  počet  ks)  budou součástí  dodávky  stavby a  musí  být
vyhotoveny na základě nutného přeměření konstrukcí střechy (po provedení demontážních prací, viz též
kapitola 5.2).

Materiálová specifikace navržených tepelných izolací:
Základní materiálová charakteristika: Tepelněizolační desky ze stabilizovaného pěnového polystyrenu EPS 100

Bližší specifikace: Pevnost  v  tlaku  při  10  %  deformaci  100  kPa.  Deklarovaná  hodnota
součinitele tepelné vodivosti max. 0,037 W.m-1.K-1. Faktor difuzního odporu
30 – 70. Dlouhodobá teplotní odolnost 80 °C. Objemová hmotnost 18 - 23
kg.m-3. Třída reakce na oheň E.
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Základní materiálová charakteristika: Tepelněizolační desky z minerálních vláken
určené do systémů plochých střech jako vrchní vrstva

Bližší specifikace: Pevnost  v  tlaku  při  10  %  deformaci  ≥70  kPa.  Deklarovaný  součinitel
tepelné vodivosti λD = max. 0,039 W.m-1.K-1. Třída reakce na oheň A1.

Např.: ISOVER S

 5.6.4 Separační vrstva

Bude  realizována  separační  vrstva  -  sklovláknitý  vlies.  Vlies  bude  volně  kladen a  pracovně
přitížen před realizací hydroizolační vrstvy.

Materiálová specifikace navržené separační vrstvy:

Základní materiálová charakteristika: Netkaná  textilie  ze  skleněných  vláken,  určená  jako  separační  vrstva
fóliového hydroizolačního povlaku střech s klasifikací BROOF(t3)

Bližší specifikace: Plošná hmotnost 120 g.m-2 (± 10) %. Materiálové složení 100 % skleněné
vlákno  s  pojivem.  Pevnost  v  tahu  v  podélném  směru  ≥  8,0  kN.m-1,
v příčném směru ≥ 3,5 kN.m-1. Tažnost v podélném směru 1,4 (± 0,2) %,
v příčném  směru  1,2  (±  0,2)  %.  Textilie  po  omezenou  dobu  odolává
účinkům UV záření.

Např.: FILTEK V

 5.6.5 Hydroizolační vrstva

Bude realizována povlaková hydroizolační vrstva – střešní fólie z měkčeného PVC (PVC-P) tl.
1,5 mm určená pro fixaci mechanickým kotvením, s těsnými přesahy dle montážního návodu výrobce.
V přesazích fólie, resp. i v její ploše bude prováděno mechanické kotvení nově realizovaných vrstev.
Všechny detaily (  napojení na prostupující, navazující a ukončující konstrukce  ) budou vodotěsně  
a     vzduchotěsně opracovány!  

Materiálová specifikace navržené hydroizolační vrstvy:

Základní materiálová charakteristika: Fólie z měkčeného PVC s polyesterovou výztužnou vložkou určená pro
fixaci mechanickým kotvením

Bližší specifikace: Plošná hmotnost 1,85 kg.m-2 (- 5; + 10 %). Účinná tloušťka 1,5 mm (- 5;
+ 10  %).  Faktor  difuzního  odporu  15  000  (±  4  500).  Pevnost  v  tahu
v podélném směru 1000 N / 50 mm, v příčném směru 1000 N / 50 mm.
Tažnost v podélném směru 15 %, v příčném směru 15 %. Odolnost proti
odlupování  ve  spoji  150  N  /  50  mm.  Smyková  odolnost  ve  spoji
v podélném směru 800 N / 50 mm, v příčném směru 800 N / 50 mm.
Třída chování při vnějším požáru BROOF(t3). Ohebnost za nízkých teplot -
25 °C. Fólie určená pro fixaci mechanickým kotvením. 

Např.: DEKPLAN 76

Kotvení nových vrstev střechy bude prováděno v přesazích (spojích) povlakové krytiny – PVC-P
fólie, resp. i v ploše fólie (v takovém případě bude hlava kotvy zakryta natavenou záplatou z PVC-P
fólie).
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Pro kotvení  budou  použity  šrouby do betonu s  plastovou teleskopickou  talířovou  podložkou.
Únosnost kotevních prvků nutno ověřit  provedením kotevních (výtažných) zkoušek (viz kapitola 5.4),
které budou součástí dodávky stavby a budou provedeny s konkrétní kotvou od konkrétního výrobce.

Počet kotev je stanoven v kotevním plánu, který je součástí projektové dokumentace  a je
určen na základě zatížení větrem vypočteným dle ČSN EN 1991-1-4. 

Veškeré materiály kotevních prvků musí být z takových materiálů, které se nebudou navzájem
s kotveným materiálem negativně ovlivňovat. Všechny použité kotevní prvky musí být výrobcem určeny
k danému použití. Výrobce musí zároveň deklarovat trvanlivost spojení ve vztahu k podkladu a expozici,
ve kterém jsou jednotlivé prvky použity.

 5.7 Detaily

 5.7.1 Obvodové atiky

● Obvodové atiky střechy budou opracovány dle detailu A na výkrese D.1.1 b) 03, resp. dle
principů tohoto detailu. 

●V původních obvodových atikách jsou odvětrávací otvory do vrstvy škváry. Tyto otvory budou
vyplněny  tepelným  izolantem  z  EPS,  z  vnější  strany  bude  atika  přetažena  výztužnou  vrstvou  se
sklotextilní sítí a následně omítkou. 

 5.7.2 Dělící atiky 
● Dle výkresu D.1.1 b) 01 Půdorys střechy – navrhovaný stav budou provedeny v ploše střechy

3 dělící atiky. Dělící atiky budou vyzděny na novou parotěsnící vrstvu z pórobetonových tvarovek tl. 150
mm výšky 600 mm a obaleny asfaltovým pásem, tepelnou izolací a hydroizolací PVC – folií. Dělící atika
bude provedena dle detailu F na výkrese D.1.1 b) 08.

 5.7.3 Napojení na stěny administrativní budovy

● Napojení nových vrstev střechy na stěny administrativní budovy bude provedeno dle detailu B
na výkrese D.1.1 b) 04, resp. dle principů tohoto detailu.

 5.7.4 Odvětrávací potrubí 

● Stávající odvětrávací potrubí vnitřní kanalizace a odvětrání místností bude zachováno. Bude
provedeno náležité opracování tohoto detailu viz detail  C na výkrese D.1.1 b) 05

 5.7.5 Opracování polykarbonátových světlíků

● Opracování polykarbonátových světlíků bude provedeno dle dle detailu D na výkrese D.1.1 b)
06, resp. dle principů tohoto detailu.

 5.7.6 Opracování větracích výdechů

● Stávající betonové boxy VZT potrubí budou očištěny od nátěru, PUR izolace až na původní
nosnou konstrukci. Dle zjištěného stavu po očištění bude betonová konstrukce vyspravena. 

● Parotěsnicí,  tepelněizolační  a hydroizolační opracování  větracích výdechů bude provedeno
dle detailu E na výkrese D.1.1 b) 07, resp. dle principů tohoto detailu.

● Za  podstavci  s  větracími  výdechy  budou  z  přířezů  desek  expandovaného  pěnového
polystyrenu EPS 100 realizovány rozháňky vůči srážkové vodě a následně opracovány  sklovláknitým
vliesem (např. FILTEK V) a hydroizolační fólií z měkčeného PVC (např. DEKPLAN 76 tl. 1,5 mm).
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Poznámka:
Navrženými stavebními opatřeními nedochází  ke změně stávajícího principu fungování

ventilačního  systému.  Součástí  této  projektové  dokumentace  není  posouzení  stávajícího
ventilačního  systému  s  ohledem  na  platné  předpisy,  to  musí  být  předmětem  samostatné
projektové dokumentace.

 5.8 Střešní vtoky (vpusti)

● Stávající svislé střešní vtoky budou demontovány.

● V úrovni  nové parotěsnicí  vrstvy  (natavitelný  pás  z  SBS modifikovaného  asfaltu  s  nosnou
vložkou  ze  skleněné  tkaniny)  budou  v  místech  stávajících  vtoků  osazeny  nové  svislé  střešní  vtoky
(vpusti) s integrovanou bitumenovou manžetou (např. TOPWET TW BIT) a v úrovni nové hydroizolační
vrstvy nástavce s integrovanou PVC manžetou (např. TOPWET TWN PVC). Mezi těleso vtoku a stávající
vnitřní svislé odpadní potrubí dešťové kanalizace bude osazena vhodná trubní redukce. Napojení všech
prvků (nástavec→ vtok → redukce → stávající potrubí) musí být těsné.

Nástavec bude osazen ochranným polykarbonátovým košem.

Specifikace navržených výrobků:

Základní materiálová charakteristika: Svislý střešní vtok (svislá střešní vpusť) pro odvodnění plochých střech
s integrovanou bitumenovou manžetou

Bližší specifikace: vnitřní průměr (DN) 150 mm, hydraulická kapacita 10,0 l/s,
materiál těla vtoku: polyamid PA6,
integrovaná manžeta izolace: BIT – modifikovaný asfaltový pás SBS

Základní materiálová charakteristika: Nástavec pro tepelnou izolaci pro střešní vtok (vpusť)

Bližší specifikace: pro vtok s vnitřním průměrem (DN) 150 mm,
materiál: tělo nástavce – polyamid PA6, ochranný koš – polykarbonát,
integrovaná manžeta izolace: PVC- fólie na bázi měkčeného PVC

Stávající svislé vnitřní dešťové potrubí je v současné době litinové. Bude provedena jejich
demontáž až k nejnižšímu místu v 1NP a bude nahrazeno novými svislými vnitřními svody z
plastového potrubí HT DN 100 mm. 

 5.9 Záchytný systém

Na předmětné střeše bude realizován systém zachycení pádu a zadržovací systém určený pro
údržbu střech dle ČSN EN 363 Prostředky ochrany proti pádu – Systémy ochrany osob proti pádu. Je
navržen  certifikovaný  systém  TOPSAFE  a  bude  využit  již  ve  fázi  realizace  stavby.  Dokumentace
záchytného systému je samostatnou částí této projektové dokumentace.

Systém bude realizován  na základě nařízení  vlády  č.  591/2006 Sb.,  o  bližších  požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo
do hloubky.

D.1.1 a) Technická zpráva                                                                                                                        Strana 16/19



DEKPROJEKT s.r.o.
                                                                                                                                                          číslo zakázky: 2020-018061-PT

 5.10 Bleskosvod

Stávající bleskosvodná soustava bude při provádění demontována a po realizaci zpět vrácena. 

 6 OCHRANA CHRÁNĚNÝCH ŽIVOČICHŮ PŘI STAVEBNÍCH ÚPRAVÁCH

 6.1 Obecně

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a podle
prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. k tomuto zákonu, ve znění pozdějších předpisů, je rorýs obecný
(Apus apus) zařazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů v kategorii ohrožený.

Také všechny druhy netopýrů vyskytující  se v České republice jsou zákonem chráněné (opět
podle zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění
pozdějších předpisů). Právní ochraně podléhají také netopýry užívaná sídla – a to jak přirozená, tak
umělá. 

 6.2 Závěr

Stávající konstrukce předmětné střechy je jednoplášťová, tzn. bez vzduchové mezery jako
potencionálního  hnízdiště  chráněných  živočichů.  Žádná  další  potenciální  místa  pro  pobyt
chráněných živočichů se na střeše nenacházejí.

Tzn.: v případě předmětného objektu není vzhledem k jeho konstrukci předpoklad hnízdění
rorýse obecného a netopýra. Navrženými stavebními úpravami nenastává žádná změna ve vztahu
k hnízdění rorýse obecného a netopýra.

 7 POKYNY PRO UŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBU STŘECHY

● Střecha je koncipována jako přístupná pouze za účelem provádění údržby a oprav a není ji
proto možné využívat pro účely práce, rekreace, výuky, skladování, pěstování rostlin či jinému účelu.
Počítá  se  jen  s  pohybem  osob  po  střešní  ploše  zajišťujících  kontrolu  a  údržbu  samotné  střechy
a doplňkových konstrukcí a to při dodržování zásad těchto pokynů a předávacího protokolu.

● V případě, že dojde k poškození hydroizolace nebo jiných částí střechy, je nutné neprodleně
zajistit opravu odbornou firmou.

● Pokud je nutné provádět na střeše jakékoliv práce, musí být příslušný pracovník seznámen
s opatřeními uvedenými realizační firmou v předávacím protokolu a smlouvě o dílo.

● Při provádění jakýchkoliv prací je nutné chránit hydroizolaci před poškozením. 

● Na střeše je nutné zachovávat čistotu a pořádek.

● Je nepřípustné vylévat na povrch střechy jakékoliv tekutiny a chemikálie.

Cykly obnovy a kontrol dle ČSN 73 1901 [12]:
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 Poznámka: Čísla tabulek odpovídají jejich číslování v normě ČSN 73 1901 [12].

 8 TEPELNĚTECHNICKÉ POSOUZENÍ

 8.1 Hodnocení skladeb

Nově navržená skladby střechy STR-1 a STR-2 byly tepelnětechnicky posouzeny ve výpočtové
aplikaci TEPELNÁ TECHNIKA 1D ze souboru programů DEKSOFT. Protokol z posouzení viz příloha č. 1
této technické zprávy.

 8.2 Hodnocení kritických detailů

Dimenze  tepelných  izolací  v  detailech  jsou  navrženy  s  ohledem  na  splnění  závazných
tepelnětechnických požadavků.

V detailech, kde dochází k napojení konstrukcí řešených tímto projektem na původní konstrukce,
které  nejsou  předmětem  tohoto  projektu,  nemusí  být  splněny  veškeré  požadavky  na  konstrukce
kladené.

 9 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Je řešeno samostatně v části D.1.3 PBŘ této projektové dokumentace. 

D.1.1 a) Technická zpráva                                                                                                                        Strana 18/19



DEKPROJEKT s.r.o.
                                                                                                                                                          číslo zakázky: 2020-018061-PT

 10 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Při provádění stavebních prací budou dodrženy všechny platné právní předpisy pro bezpečnost
a  ochranu  zdraví  při  práci  (BOZP).  Podrobněji  je  problematika  BOZP  řešena  v  samostatném
dokumentu .

 11 SPECIFIKACE MOŽNÝCH RIZIK

● Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci, existuje riziko, že stav některých konstrukcí bude
jiný než byl předpokládán. Toto riziko je největší u všech detailů, které nebylo možno při průzkumu zcela
obnažit. V těchto místech není přesně známa skutečná konstrukce. V případě změny předpokládaného
stavu těchto detailů po jejich obnažení bude řešení v projektové dokumentaci upraveno.

● V  detailech,  kde  se  setkávají  navazující  konstrukce,  které  nejsou  předmětem projektové
dokumentace, s řešenými konstrukcemi, nemusí být vždy zajištěno splnění těpelnětechnických norem.

Seznam příloh:

Příloha č. 1: Protokol z tepelnětechnického posouzení 
nově navržených skladeb střechy STR-1 a STR-2
ve výpočtové aplikaci TEPELNÁ TECHNIKA 1D (DEKSOFT)

Příloha č. 2: Protokol z výpočtu dimenzí odvodňovacích prvků dle ČSN EN 12 056-3

Příloha č. 3: Dokument: „Návrh fixace střechy proti účinkům zatížení větrem“ 2020-019335-LosS, 
8/2020

D.1.1 a) Technická zpráva                                                                                                                        Strana 19/19



program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

TEPELNĚ TECHNICKÉ POSOUZENÍ KONSTRUKCE - Dle českých technických norem

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Identifikační údaje o budově

Název budovy: PKÚ oprva střechy

Ulice: Hrbovická 2

PSČ: 3039

Město: Chlumec

Stručný popis budovy

Předmětem požárně bezpečnostního řešení je administrativní objekt Palivového kombinátu Ústí.  Jedná se o
železobetonovou jednopatrovou konstrukci, se třemi vchody jedním na východní straně a dvěma na západní
straně. Při východní straně k objektu navazuje vyšší patrová administrativní budova, která je oddělena vnitřním
atriem. Navazující vyšší administrativní budova není předmětem této projektové dokumentace.
V jednopodlažní části je umístěn vchod s vrátnicí, kanceláře, kuchyň a jídelna. K jednopodlažní části navazuje
pětipodlažní část s kancelářemi.

Seznam podkladů použitých pro hodnocení budovy

1. Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
2. ČSN 73 0540-1 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie
3. ČSN 73 0540-2 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky
4. ČSN 73 0540-3 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin
5. ČSN 73 0540-4 (730540) Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody
6. ČSN 73 0600 (730600) Hydroizolace staveb – Základní ustanovení
7. ČSN 73 0606 (730606) Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení
8. ČSN 73 0802 (730802) Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
9. ČSN 73 0810 (730810) Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení
10. ČSN 73 0834 (730834) Požární bezpečnost staveb – Změny staveb
11. ČSN 73 1901 (731901) Navrhování střech – Základní ustanovení
12. Směrnice ČHIS 01: Hydroizolační technika – Ochrana staveb a konstrukcí před nežádoucím působením vody
a vlhkosti, vydala Česká hydroizolační společnost v lednu 2014
13. Směrnice ČHIS 04: Navrhování střech, vydala Česká hydroizolační společnost v červenci 2015
14. Publikace „KUTNAR – Střechy s povlakovou krytinou, Skladby a detaily – duben 2016, konstrukční, technické
a materiálové řešení“, vydaly Stavebniny DEK a.s. v dubnu 2016
19.  Znalecký posudek č. 317/2020 „Posouzení stavu ploché střechy, provedení aplikace polyuretanové pěny na
střešním plášti, návrh na opravu, DEKPROJEKT s.r.o., Ing. Lubomír Odehnal, Ing. Tomáš Puhl, 20.1.2020“
20.  Projektová dokumentace objektu – „Rekonstrukce střešní krytiny objektů SO 247 a SO 239“,vypracoval
Martin Zeman, kontroloval Vladislav Kašper, 4/2015

Identifikační údaje o zpracovateli

Název zpracovatele: Dekprojekt s.r.o.

Ulice: Tiskařská 257

PSČ: 10800

Město zpracovatele: Praha 10 - Malešice

 

Datum zpracování: 10.8.2020
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Informace o použitém výpočetním nástroji

Výpočetní nástroj: DEKSOFT Tepelná technika 1D

Verze: 3.1.7

Bližší informace na: www.deksoft.eu

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - Tepelně technické posouzení konstrukce 2

https://deksoft.eu


program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

STR-1: STR1 průměr tl. 260 mm

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Strop nebo střecha (tepelný
tok nahoru)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: NE

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Omítka vápenná 0,0100 0,880 - 840 1 600 6,0

2 Dutinový železobetonový stropní
panel 0,2500 1,200 - 1 020 1 200 23,0

3 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

4 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

5 EPS 100 0,2600 0,038 - 1 270 23 50,0

6 FILTEK 300 0,0029 - - 2 000 - 6,0

7 DEKPLAN 76 0,0015 0,160 - 960 1 210 20 000,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány. 

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rsi 0,25 0,10 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rse 0,04 0,04 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -13,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 171 m.n.m.

Okrajové podmínky (průměrné měsíční):

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

n [-] 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

θe,m [°C] -1,7 0,1 4,2 9,3 14,3 17,5 19,0 18,6 14,5 9,5 4,1 0,1

φe,m [%] 81 80 79 77 73 70 69 69 73 77 79 80

θi,m [°C] 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0
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φi,m [%] 44 46 49 55 62 68 71 70 62 55 49 46

Pozn.: n ... počet dnů v měsíci; θe,m ... návrhová průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu; φe,m ... průměrná hodnota relativní
vlhkosti venkovního vzduchu; θi,m ... průměrná návrhová vnitřní teplota; φi,m ... průměrná relativní vlhkost vnitřního vzduchu. 

Součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2, ČSN EN ISO 6946 a ČSN 73 0540-4:

Korekce součinitele prostupu tepla: ΔU 0,013 W/(m2.K)

Odpor při prostupu tepla: RT 6,609 m2.K/W

Součinitel prostupu tepla: U 0,151 W/(m2.K)

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla: UN 0,24 W/(m2.K)

Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla: Urec 0,16 W/(m2.K)

Hodnocení: Konstrukce STR-1: STR1 průměr tl. 260 mm splňuje doporučení ČSN 73 0540-2:2011 na součinitel
prostupu tepla.

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,963 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N,80 0,753 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 19,7 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min,80 12,6 °C

Hodnocení: Konstrukce STR-1: STR1 průměr tl. 260 mm splňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní
faktor vnitřního povrchu.

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. rozhraní Vzdálenost od vnitřního povrchu x 0,5240 m

gc [kg/m2] 0,000 -0,000 -0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Povrchová kondenzace

Ma [kg/m2] - - - - - - - - - - - -

Celkem

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Maximální roční množství zkondenzované vodní páry v konstrukci Mc,N 0,054 kg/(m2.a)

Maximální množství kondenzátu v konstrukci Mc 0,000 kg/(m2.a)

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení
:

V konstrukci dochází ke kondenzaci vodní páry v průběhu roku, která se v příznivějších měsících
vypaří. Maximální množství kondenzátu splňuje požadavky ČSN 73 0540-2.

Poznámka ke konstrukci:

-
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STR-2: STR2 průměr tl. 260 mm

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Strop nebo střecha (tepelný
tok nahoru)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: NE

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Omítka vápenná 0,0100 0,880 - 840 1 600 6,0

2 Dutinový železobetonový stropní
panel 0,2500 1,200 - 1 020 1 200 23,0

3 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

4 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

5 ISOVER EPS 100 0,2100 0,037 - 1 270 19 30,0

6 ISOVER S 0,0500 0,040 - 800 161 1,0

7 FILTEK 300 0,0029 - - 2 000 - 6,0

8 DEKPLAN 76 0,0015 0,160 - 960 1 210 20 000,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány. 

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rsi 0,25 0,10 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rse 0,04 0,04 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -13,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 171 m.n.m.

Okrajové podmínky (průměrné měsíční):

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

n [-] 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

θe,m [°C] -1,7 0,1 4,2 9,3 14,3 17,5 19,0 18,6 14,5 9,5 4,1 0,1

φe,m [%] 81 80 79 77 73 70 69 69 73 77 79 80
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θi,m [°C] 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0

φi,m [%] 44 46 49 55 62 68 71 70 62 55 49 46

Pozn.: n ... počet dnů v měsíci; θe,m ... návrhová průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu; φe,m ... průměrná hodnota relativní
vlhkosti venkovního vzduchu; θi,m ... průměrná návrhová vnitřní teplota; φi,m ... průměrná relativní vlhkost vnitřního vzduchu. 

Součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2, ČSN EN ISO 6946 a ČSN 73 0540-4:

Korekce součinitele prostupu tepla: ΔU 0,013 W/(m2.K)

Odpor při prostupu tepla: RT 6,679 m2.K/W

Součinitel prostupu tepla: U 0,150 W/(m2.K)

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla: UN 0,24 W/(m2.K)

Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla: Urec 0,16 W/(m2.K)

Hodnocení: Konstrukce STR-2: STR2 průměr tl. 260 mm splňuje doporučení ČSN 73 0540-2:2011 na součinitel
prostupu tepla.

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,963 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N,80 0,753 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 19,8 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min,80 12,6 °C

Hodnocení: Konstrukce STR-2: STR2 průměr tl. 260 mm splňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní
faktor vnitřního povrchu.

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. rozhraní Vzdálenost od vnitřního povrchu x 0,5240 m

gc [kg/m2] 0,000 -0,000 -0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Povrchová kondenzace

Ma [kg/m2] - - - - - - - - - - - -

Celkem

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Maximální roční množství zkondenzované vodní páry v konstrukci Mc,N 0,054 kg/(m2.a)

Maximální množství kondenzátu v konstrukci Mc 0,000 kg/(m2.a)

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení
:

V konstrukci dochází ke kondenzaci vodní páry v průběhu roku, která se v příznivějších měsících
vypaří. Maximální množství kondenzátu splňuje požadavky ČSN 73 0540-2.

Poznámka ke konstrukci:

-
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

STR-3: STR1 Teplotní faktor vnitřního povrchu tl. 90 mm

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Strop nebo střecha (tepelný
tok nahoru)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: NE

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Omítka vápenná 0,0100 0,880 - 840 1 600 6,0

2 Dutinový železobetonový stropní
panel 0,2500 1,200 - 1 020 1 200 23,0

3 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

4 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

5 EPS 100 0,0900 0,038 - 1 270 23 50,0

6 FILTEK 300 0,0029 - - 2 000 - 6,0

7 DEKPLAN 76 0,0015 0,160 - 960 1 210 20 000,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány. 

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rsi 0,25 0,10 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rse 0,04 0,04 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -13,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 171 m.n.m.
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,911 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N,80 0,753 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 18,0 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min,80 12,6 °C

Hodnocení: Konstrukce STR-3: STR1 Teplotní faktor vnitřního povrchu tl. 90 mm splňuje požadavek ČSN 73
0540-2:2011 na teplotní faktor vnitřního povrchu.

Poznámka ke konstrukci:

-
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

STR-4: STR1 Kondenzace vodní páry v konstrukci tl. 90 mm

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Strop nebo střecha (tepelný
tok nahoru)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: NE

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Omítka vápenná 0,0100 0,880 - 840 1 600 6,0

2 Dutinový železobetonový stropní
panel 0,2500 1,200 - 1 020 1 200 23,0

3 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

4 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

5 EPS 100 0,0900 0,038 - 1 270 23 50,0

6 FILTEK 300 0,0029 - - 2 000 - 6,0

7 DEKPLAN 76 0,0015 0,160 - 960 1 210 20 000,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány. 

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rsi 0,25 0,10 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rse 0,04 0,04 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -13,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 171 m.n.m.

Okrajové podmínky (průměrné měsíční):

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

n [-] 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

θe,m [°C] -1,7 0,1 4,2 9,3 14,3 17,5 19,0 18,6 14,5 9,5 4,1 0,1

φe,m [%] 81 80 79 77 73 70 69 69 73 77 79 80

θi,m [°C] 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

φi,m [%] 44 46 49 55 62 68 71 70 62 55 49 46

Pozn.: n ... počet dnů v měsíci; θe,m ... návrhová průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu; φe,m ... průměrná hodnota relativní
vlhkosti venkovního vzduchu; θi,m ... průměrná návrhová vnitřní teplota; φi,m ... průměrná relativní vlhkost vnitřního vzduchu. 

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. rozhraní Vzdálenost od vnitřního povrchu x 0,3540 m

gc [kg/m2] 0,000 -0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Povrchová kondenzace

Ma [kg/m2] - - - - - - - - - - - -

Celkem

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Maximální roční množství zkondenzované vodní páry v konstrukci Mc,N 0,054 kg/(m2.a)

Maximální množství kondenzátu v konstrukci Mc 0,000 kg/(m2.a)

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení: V konstrukci dochází ke kondenzaci vodní páry v průběhu roku, která se v příznivějších měsících
vypaří. Maximální množství kondenzátu splňuje požadavky ČSN 73 0540-2.

Poznámka ke konstrukci:

-
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

STR-5: STR1 Kondenzace vodní páry v konstrukci tl. 420 mm

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Strop nebo střecha (tepelný
tok nahoru)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: NE

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Omítka vápenná 0,0100 0,880 - 840 1 600 6,0

2 Dutinový železobetonový stropní
panel 0,2500 1,200 - 1 020 1 200 23,0

3 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

4 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

5 EPS 100 0,4200 0,038 - 1 270 23 50,0

6 FILTEK 300 0,0029 - - 2 000 - 6,0

7 DEKPLAN 76 0,0015 0,160 - 960 1 210 20 000,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány. 

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) Rsi 0,25 0,10 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rse 0,04 0,04 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -13,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 171 m.n.m.

Okrajové podmínky (průměrné měsíční):

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

n [-] 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

θe,m [°C] -1,7 0,1 4,2 9,3 14,3 17,5 19,0 18,6 14,5 9,5 4,1 0,1

φe,m [%] 81 80 79 77 73 70 69 69 73 77 79 80

θi,m [°C] 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0
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program Tepelná technika 1D
verze 3.1.7

φi,m [%] 44 46 49 55 62 68 71 70 62 55 49 46

Pozn.: n ... počet dnů v měsíci; θe,m ... návrhová průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu; φe,m ... průměrná hodnota relativní
vlhkosti venkovního vzduchu; θi,m ... průměrná návrhová vnitřní teplota; φi,m ... průměrná relativní vlhkost vnitřního vzduchu. 

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. rozhraní Vzdálenost od vnitřního povrchu x 0,6840 m

gc [kg/m2] 0,000 -0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Povrchová kondenzace

Ma [kg/m2] - - - - - - - - - - - -

Celkem

Ma [kg/m2] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Maximální roční množství zkondenzované vodní páry v konstrukci Mc,N 0,054 kg/(m2.a)

Maximální množství kondenzátu v konstrukci Mc 0,000 kg/(m2.a)

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení: V konstrukci dochází ke kondenzaci vodní páry v průběhu roku, která se v příznivějších měsících
vypaří. Maximální množství kondenzátu splňuje požadavky ČSN 73 0540-2.

Poznámka ke konstrukci:

-
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Stránka 1

Výpočtový nástroj verze 2020-06-22

Originál dokumentu je založen na centrále Atelieru DEK pod č.z.: 2020-018061-PT

VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

150
S = 0 i = 0,03

150

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 4,5 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
4,5 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 1 ks

tomas.puhl@gmail.com

A
půdorysná

 = m2 Q
i
 = i . A . C [l/s]

m2 l.s-1.m-2

A
celková

 = m2

Q
i
 =

Qi ... požadovaný odtok srážkových vod

Q
 
=

Q
VTOKU 

= N = Q / Q
VTOKU

Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.



Stránka 1

Výpočtový nástroj verze 2020-06-22

Originál dokumentu je založen na centrále Atelieru DEK pod č.z.: 2020-018061-PT

VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

265
S = 0 i = 0,03

265

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 7,95 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
7,95 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 1 ks

tomas.puhl@gmail.com

A
půdorysná

 = m2 Q
i
 = i . A . C [l/s]

m2 l.s-1.m-2
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Q
i
 =

Qi ... požadovaný odtok srážkových vod

Q
 
=

Q
VTOKU 

= N = Q / Q
VTOKU

Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.
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Výpočtový nástroj verze 2020-06-22

Originál dokumentu je založen na centrále Atelieru DEK pod č.z.: 2020-018061-PT

VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

450
S = 0 i = 0,03

450

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 13,5 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
13,5 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 2 ks

tomas.puhl@gmail.com

A
půdorysná

 = m2 Q
i
 = i . A . C [l/s]
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Qi ... požadovaný odtok srážkových vod

Q
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= N = Q / Q
VTOKU

Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.
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Výpočtový nástroj verze 2020-06-22

Originál dokumentu je založen na centrále Atelieru DEK pod č.z.: 2020-018061-PT

VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

480
S = 0 i = 0,03

480

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 14,4 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
14,4 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 2 ks

tomas.puhl@gmail.com
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Qi ... požadovaný odtok srážkových vod

Q
 
=
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= N = Q / Q
VTOKU

Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.
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VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

580
S = 0 i = 0,03

580

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 17,4 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
17,4 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 3 ks

tomas.puhl@gmail.com
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Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.
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VÝPOČET DIMENZÍ ODVODŇOVACÍCH PRVKŮ STŘECHY DLE ČSN EN 12 056-3

Číslo zakázky: 2020-018061-PT Název objektu: PKÚ oprava střechy
Název firmy: DEKPROJEKT s.r.o. Ulice: Hrbovická 2
IČ: 27642411 Město: Chlumec
Adresa: Tiskařská 10/257, Praha, 10800 PSČ: 40339
Osoba: Ing. Tomáš Puhl
Mobilní tel: +420733168305
Tel.:
Email:

1. NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
Požadovaný odtok srážkových vod dle vzorce:

2161,9
S = 0 i = 0,03

2161,9

Sklon střechy: 1% až 5% C = 1

Úprava povrchu: Nepropustná horní vrstva 64,86 l/s

A... plocha střechy

S... plocha přilehlé svislé konstrukce, ze které může větrem hnaná voda odtékat na odvodňovanou plochu

2. STANOVENÍ POČTU A DN STŘEŠNÍCH VTOKŮ

Vstupní údaje: Výpočet:
64,86 l/s Stanovení počtu střešních vtoků dle vzorce:

8,5 l/s
Vtok Svislý Topwet, 100 min. DN N = 8 ks

tomas.puhl@gmail.com
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Návrhová výška hladiny vody pro stanovení hydraulické kapacity odvodňovacího prvku je uvažována 50 mm.
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Návrh fixace   střechy proti účinkům zatížení větrem  

Objednatel: Název firmy: A71 s.r.o.

IČ: 06177212

Adresa: Hospodářská 81, Ústí nad Labem, 400 02

Osoba: Ing. Petr Novotný

Mobilní tel: +420 608 880 408

Email: novotnyrg@seznam.cz

Objekt: Název objektu: Palivový Kombinát Ústí

Ulice: Hrbovická 2

Město: Chabařovice

PSČ: 403 17

 1. Podklady
[1] Informace o objektu předané objednatelem – výška objektu 6 m, výška atiky 0,4 m

[2] Část projektové dokumentace předaná objednatelem (půdorys střechy a řez objektem; zod-
povědný projektant Vladislav Kašper; datum 4/2015).

[3] ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb - Základní ustanovení.

[4] ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení.

[5] ČSN 73 1901 Navrhování střech – Základní ustanovení.

[6] ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení -
Zatížení větrem.

[7] ETAG 006 Systémy mechanicky kotvených pružných střešních hydroizolačních povlaků.

[8] EAD 030351-00-0402 Systems of mechanically fastened flexible roof waterproofing sheets.

[9] Publikace, montážní příručky a technické listy užitých materiálů společnosti DEK a.s.:

STAVEBNÍ KNIHOVNA DEK

(https://deksoft.eu/www/bimplugin);

KUTNAR Střechy s povlakovou hydroizolační vrstvou – Skladby a detaily 
(https://www.dekpartner.cz/vzdelavaci-centrum/projekcni-publikace/prohlednout);

DEKPLAN střešní fólie – Montážní návod

(https://www.dekpartner.cz/vzdelavaci-centrum/montazni-navody/prohlednout).

U publikací, předpisů a norem platí poslední znění včetně novelizací a změn vydaných k datu
expedice tohoto dokumentu.
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 2. Popis objektu, terénu, požadavky objednatele
Dle podkladů  [1] se jedná o objekt administrativní objekt o opsaných půdorysných rozměrech
86,11 x 41,01 m. 

Plochá  střecha. Uvažujeme  plochou  jednoplášťovou  střechu.  Výška  střechy  nad  přilehlým
terénem je max. 6 m. Střecha je po obvodě ukončena atikou, která po realizaci zateplení bude
min. 0,40 m.

S ohledem  na  umístění  objektu  v krajině  bylo  ve  výpočtu  uvažováno  s kategorií  terénu  II,
referenční rychlostí větru 25 m.s-1 a nadmořskou výškou 200 m n. m.

Objednatel  požaduje  navrhnout  fixaci  hydroizolační  vrstvy  ploché  střechy.  V  souladu  s
požadavky  objednatele  uvažujeme  skladbu:  tepelná  izolace  EPS  100,  tl.  90  -  420  mm  a
hydroizolace z PVC-P fólie DEKPLAN 76, tl. 1,5 mm fixovaná systémem mechanického kotvení.

 3. Systém fixace
 3.1. Mechanické kotvení povlakové hydroizolace

Předpokládáme, že povlaková izolace z PVC-P fólie DEKPLAN 76 tl. 1,5 mm a šířky role 1,6 m
bude kotvena do nosné konstrukce z betonu, odolávající účinkům sání větru. 

V  návrhu  je  uvažováno  s  nespecifikovaným  kotevním  prvkem.  Pro  ověření  návrhové
únosnosti jednoho kotevního prvku 400 N je nutné na stavbě provést výtažné zkoušky v
souladu s  předpisem ETAG 006,  Annex C –  Provádění  výtažných zkoušek na  stavbě.
Touto  zkouškou musí  být  dosaženo střední  hodnoty  výtažné  síly  nejméně 1200  N na
šroub  (uvažováno  s  bezpečnostním  koeficientem  3).  Zároveň  doporučujeme,  aby
jednotlivé výtažné síly byly větší než 960 N.

V případě, že kotevní prvek tyto požadavky nesplňuje, měl by být navržen a ověřen jiný typ
kotevního prvku nebo jiný způsob stabilizace. Je nezbytné, aby výtažné zkoušky s rozhodnutím
o způsobu stabilizace prováděla autorizovaná osoba nebo osoba s patřičným živnostenským
oprávněním.

Důrazně upozorňujeme, že v případě záměny i dílčí části kotevního systému (podklad, kotevní
prvek,  povlaková  hydroizolace)  nelze  s  touto  hodnotou  uvažovat  a  návrh  fixace  je  nutné
přepracovat!

Nebudou-li uvedené požadavky splněny, vystavuje se zhotovitel díla reálnému riziku, že ponese
odpovědnost za přídržnost navrhovaného kotvení v podkladu.

Provedení  výtažných zkoušek v souladu s ETAG 006 a zpracování  statického návrhu fixace
střechy autorizovanou osobou je možné objednat  u společnosti  DEKPROJEKT s.r.o.  -  člena
skupiny ATELIER DEK jako komerční zakázku.
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 4. Výsledky výpočtů, návrh fixace
Byl proveden výpočet zatížení větrem dle ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) [6]. Výsledky výpočtu a
návrh fixace jsou shrnuty níže.

Pro  zajištění  spolehlivé  stability  je  nezbytnou  podmínkou  vzduchotěsné  uzavření  obvodu
povlakové hydroizolace vůči podkladu.

 4.1. Mechanické kotvení povlakové hydroizolace

Plochá střecha

Sektor Vnější tlak
větru

[kN/m2]

Počet
kotevních

prvků

[ks/m2]

Uvažovaná
šíře role

[m]

Max. osová
vzdálenost 
řad kotev

 [m]

Osová
vzdálenost

kotev v
řadě 
[mm]

Plocha
sektoru 

[m2]

Přibližný
počet kotev
hydroizolace

v sektoru
[ks]

F -2,31 6 1,60 0,751) 220 80,8 485
G -1,83 5 1,60 1,49 130 624,0 3120
H -1,43 4 1,60 1,49 170 1339,5 5358
I -0,24 3 1,60 1,49 220 117,6 353

Celkem2) 2161,9 9316

1) Pro velký počet kotev je nutné provést kotvení povlakové hydroizolace v řadách jejichž 
vzdálenost je uvedená v tabulce. Kotvy jsou překryty přířezy nebo vedlejším pruhem 
hydroizolace.

2) Počet kotev je nutné rozšířit o:

• obvodové liniové kotvení u okrajů střechy, vnitřních atik a nástaveb v kolmém směru 
na směr pokládky povlakové hydroizolace v rozteči 250 mm;

• kotvení v okolí detailů (vtoků, prostupů, apod.);

• montážní kotvení tepelné izolace v doporučeném počtu min. 2 ks/m2.
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 5. Závěrečné poznámky

Střecha je uvažována jako jednoplášťová, s podstřeším bez namáhání větrem. Pokud by byla
střecha víceplášťová s intenzivním větráním vzduchové vrstvy a zároveň by nosná konstrukce
horního pláště nebyla vzduchotěsná (např. dřevěné bednění z prken, trapézový plech), bylo by
nutné posoudit mechanické kotvení hydroizolace i nosné konstrukce horního pláště střechy na
zatížení, které je součtem sání větru namáhajícího horní povrch střechy a tlaku větru vnikajícího
do vzduchové vrstvy namáhající horní plášť i hydroizolaci tlakem zdola. V tomto případě by bylo
nutné výše uvedený návrh přepracovat!

Tento  dokument  nenahrazuje  projektovou  dokumentaci.  V  případě  zájmu  o  zpracování
projektové dokumentace se pro zprostředkování služby obraťte na regionálního technika Atelieru
DEK na níže uvedených kontaktech.

Zásady navrhování,  typové detaily a technologické postupy zpracování jednotlivých materiálů
jsou uvedeny v aktuálních publikacích [9].

V  rámci  technického  servisu  společnosti  STAVEBNINY  DEK  a.s.  nabízíme  při  uplatnění
materiálů  z  našeho  sortimentu  konzultace technika Atelieru  DEK při  jejich  zabudovávání  do
konstrukce. 

Další konzultace jsou možné na níže uvedených kontaktech.

 6. Přílohy
[P1]  1 x A2 - Schéma oblastí střechy dle namáhání větrem a návrhem fixace.

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2020 ATELIER DEK, STAVEBNINY DEK a.s.

Stanislav Losenický

stanislav.losenicky@dek-cz.com

+420 739 488 149
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